
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  1 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 457, DE 21 DE JUNHO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 

126 da Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul, 

Resolve:  

Considerando a faculdade da contagem 

recíproca do tempo de contribuição para efeitos de 

aposentadoria prevista no § 9.º, do Art. 201 da 

Constituição Federal; 

 

Considerando ainda que no processo 

Administrativo nº 022/2024, foram juntadas as 

certidões na forma legal, que culminou com o 

deferimento do pedido do servidor NELSON MAIER 

SCHEER, ocupante do cargo efetivo de Agente de 

Serviços Especializados II, matricula 112, Resolve: 

 

AVERBAR 

 

 Art. 1° Determinar a averbação nos 

assentos funcionais da servidora acima, o tempo de 

contribuição do Regime Geral de Previdência Social - 

INSS, referente a CTC nº 06001160.1.00088/06-6, para 

efeitos de aposentadoria os seguintes períodos:  

 

• ANDRADE GUTIERREZ ENGENHARIA S/A: 

01/02/1979 a 14/03/1979 Tempo de Contribuição: 

 0 ano(s), 1 mes(es), 14 dia(s); 

 

• THEO MEURER: 02/01/1980 a 10/02/1980 Tempo de 

Contribuição: 0 ano(s), 1 mes(es), 9 dia(s);  

 

• MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL: 02/07/1989 a 

10/11/1992 Tempo de Contribuição: 3 ano(s), 4 

mes(es), 9 dia(s). 

 

Total de tempo de Contribuição: = 1.307 dia(s), 

correspondendo a 3 Ano(s), 7 Mês(es) e 2 Dia(s), 

conforme informado acima. 

 

                     Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Érica Jaqueline Schweter Antunes 

Secretária de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

João Antônio da Silva Pereira 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Alírio José Bacca            André Ricardo dos Anjos 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Alline Krug Tontini               Airton Antonio Schwantes 

2º Secretária            Vereador 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador            

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Clederson Marchi 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  2 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

DECRETO Nº 3.944, 24 DE JUNHO DE 2024. 

 

“Nomeia e Dá Posse aos membros do Conselho 

Gestor do Fundo Municipal de Habitação de 

Interesse Social, biênio 2024/2026, e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Nomeia e Dá Posse aos novos 

Membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 

Habitação de Interesse Social, para o Biênio 2024/2026, 

com mandato de 26/06/2024 à 25/06/2026, os 

membros a seguir nominado:  

 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 
I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL: 
Titular: Thayla Christiane Putrick  

Suplente: Eleise Alves dos Santos 
 
II – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E PROJETOS: 
Titular: Vânia Maria de Morais 

Suplente: Alinéia Pereira da Rosa 
 
REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS: 

III – PARÓQUIA SÃO PEDRO APÓSTOLO: 
Titular: Denize Marchi  
Suplente: Marlise Helena Zang Turra  

 
IV – ROTARY CLUB: 

Titular: Alexsandro Mariani Fucilini  
Suplente: Alexis Garcia Scorza 
 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor a 
partir de 26/06/2024.  

 

 
Chapadão do Sul/MS, 24 de junho de 2024. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal. 

 

DECRETO Nº 3.945  DE 24 DE JUNHO DE 2024. 

 

“Nomeia e Dá Posse aos membros do Comitê do 

Fundo Municipal de Investimento Social para o 

Biênio 2024/2026, e dá outras providências.” 

  

O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Nomeia e Dá posse aos novos 

Membros do Comitê do Fundo Municipal de 

Investimento Social para o Biênio 2024/2026, com 

mandato de 26/06/2024 à 25/06/2026, os membros a 

seguir nominado: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL: 

Titular: Danilo dos Santos Areco 

Suplente: Donisete de Souza Nunes 

 

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO: 

Titular: Denize Pereira Manzano 

Suplente: Gabriella Soares da Conceição 

 

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Ademir José Alderete Portella  

Suplente: Rone Edson Mastelari  

 

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS: 

IV – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXEPCIONAIS - APAE: 

Titular: Maria Antonia Alves Soares  

Suplente: Eniana Faria Lisboa  

 

V – ROTARY CLUB: 

Titular: Valdecy de Assis  

Suplente: Maria Inêz de Almeida Giralderlli e Medeiros 

Souza   

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  3 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

VI – CENTRO SOCIOEDUCATIVO NOSSA SENHORA 

DAS GRAÇAS: 

Titular: Maria Rita Barreto da Rosa  

Suplente: Adriana Domingos de Oliveira 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor a 

partir de 26 de junho 2024.  

 

Chapadão do Sul, MS, 24 de junho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal. 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Na qualidade de Chefe do Poder Executivo Municipal, 

após análise do Processo Administrativo nº 225/2024, 

Edital de Pregão Eletrônico nº 040/2024, Registro de 

Preços nº 028/2024, nos termos do art. 71 da Lei nº 

14.133/2021, alicerçado na Lei nº 13.655/2018, após 

escoadas as fases elencadas no art. 17 da NLLC, exaro 

meu Despacho/Decisão determinando a 

ADJUDICAÇÃO e consequente HOMOLOGAÇÃO do 

certame licitatório as empresas: Regia de Morais Pereira 

– CNPJ: 26.659.250/0001-21, no valor de R$ 

201.908,70 (duzentos e um mil, novecentos e oito reais 

e setenta centavos). O valor total da licitação é de R$ 

201.908,70 (duzentos e um mil, novecentos e oito reais 

e setenta centavos). 

 

Remeto de imediato ao Dep. de Licitações e Contratos 

para o devido processamento do feito. Deem sequência 

aos atos subsequentes objetivando a ratificação do 

instrumento Contratual/Ata de Registro de Preços, em 

atenção ao teor do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.  

Cumpra-se.   

 

Chapadão do Sul/MS, 19 de junho de 2024 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Chefe do Poder Executivo Municipal 

Autoridade Superior 

RATIFICAÇÃO  
 

Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

020/2024 em favor da empresa I. J. NAVARINI & 
CIA. LTDA, conforme parecer exarado no Processo nº 
315/2024. 

 
Chapadão do Sul – MS, 24 de junho de 2024. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 
RATIFICAÇÃO  

 
Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
019/2024 em favor da empresa TLG MEDICAL LTDA, 

conforme parecer exarado no Processo nº 308/2024. 
 

Chapadão do Sul – MS, 19 de junho de 2024. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 007/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 014/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2024 

 
*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 
14.004.655/0001-42. 

*Detentora da Ata:  
Mix Clean Produtos de Limpeza Ltda  
 R$ 232.000,00 

CNPJ/MF nº. 07.837.083/0001-17  
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

preço para futura e eventual aquisição de produtos de 
limpeza para lavanderia hospitalar. 
*Data da Assinatura: 10/06/2024. 

*Valor: R$ 232.000,00. 
*Vigência: 12 meses. 

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 

endereço eletrônico 
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  4 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 014/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2024 
 
*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Mix Clean Produtos de 
Limpeza Ltda - CNPJ/MF nº. 07.837.083/0001-17.  
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

preço para futura e eventual aquisição de produtos de 
limpeza para lavanderia hospitalar. 

*Designação de Servidor: Fica designado para a 
fiscalização da Ata SRP, a servidora Sabrina Ribeiro, 
como fiscal substituta a servidora Bruna Janaina 

Prachum Dias, para Gestão da Ata SRP, a servidora 
Edilaine Lemes da Silva, e como gestor substituto o 
servidor Jovelino Luiz de Lima Filho, provenientes da 

Secretaria Municipal de Saúde para acompanhamento e 
fiscalização da Ata supracitada. 

*Data da Assinatura: 10/06/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Sabrina Ribeiro – Fiscal da Ata SRP / Bruna 

Janaina Prachum Dias – Fiscal substituta/ Edilaine 
Lemes da Silva - Gestora da Ata / Jovelino Luiz de 
Lima Filho – Gestora substituta 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 012/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 021/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024 
 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS 

– CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 
*Detentora da Ata:  

B10 Licita Ltda    
  R$ 50.580,00 
CNPJ/MF nº. 24.375.213/0001-66 

Bruno de Souza Beretta & Cia Ltda  
 R$ 8.641,86 

CNPJ/MF nº. 29.462.840/0001-58 
Depósito de Gás Central Ltda  
  R$ 100.864,42 

CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-78 
Ecopel Indústria e Comércio Ltda  
 R$ 183.973,39 

CNPJ/MF n.º 11.928.775/0001-48 
Grumed Equipamentos Hospitalares Ltda 

 R$ 121.200,00 
CNPJ/MF nº. 24.325.538/0001-34 

L. P. G. Carlos     
 R$ 56.205,00 
CNPJ/MF nº 20.757.073/0001-30 

MG Inovare Ltda    
 R$ 4.844,00 
CNPJ/MF nº. 22.495.249/0001-58 

Rejuvi Atacadista Ltda   
  R$ 19.423,50 

CNPJ/MF nº. 53.824.879/0001-52 
Tróia Comércio de Equipamentos Diversos Ltda
  R$ 8.033,88 

CNPJ/MF nº. 30.059.238/0001-53 
Vicente Xisto Cupertino Ltda  

  R$ 114.747,00 
CNPJ/MF nº. 10.417.394/0001-31 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro 

de preços para futura aquisição de materiais 
permanentes e consumo visando a implementação da 
Cozinha Piloto (divisão de elaboração de alimentos) 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 

*Data da Assinatura: 06/06/2024. 
*Valor: R$ 668.513,05. 
*Vigência: 12 meses. 

A íntegra da Ata estará disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem 
como no Portal da Transparência no site oficial do 

município, através do endereço eletrônico 
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia

. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 021/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / B10 Licita Ltda 

- CNPJ/MF nº. 24.375.213/0001-66 / Bruno de 
Souza Beretta & Cia Ltda - CNPJ/MF nº. 
29.462.840/0001-58 / Depósito de Gás Central 

Ltda - CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-78 / Ecopel 
Indústria e Comércio Ltda - CNPJ/MF n.º 
11.928.775/0001-48 / Grumed Equipamentos 

Hospitalares Ltda - CNPJ/MF nº. 24.325.538/0001-
34 / L. P. G. Carlos - CNPJ/MF nº 20.757.073/0001-

30 / MG Inovare Ltda - CNPJ/MF nº. 
22.495.249/0001-58 / Rejuvi Atacadista Ltda - 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  5 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

CNPJ/MF nº. 53.824.879/0001-52 / Tróia Comércio 
de Equipamentos Diversos Ltda - CNPJ/MF nº. 
30.059.238/0001-53 / Vicente Xisto Cupertino 

Ltda - CNPJ/MF nº. 10.417.394/0001-31. 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro 
de preços para futura aquisição de materiais 

permanentes e consumo visando a implementação da 
Cozinha Piloto (divisão de elaboração de alimentos) 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
*Designação de Servidor: Fica designado para a 

fiscalização da Ata SRP, a servidora Marcilei Pereira 
de Sousa, para fiscal substituto Ademir Jose 

Alderete Portella, para Gestão da Ata SRP, o 
servidor Rone Edson Mastelari, Carolina Barrea 
Remonatto para Gestora substituta, provenientes da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura para 
acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada. 
*Data da Assinatura: 06/06/2024. 

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – 
Gestora do FMAS / Marcilei Pereira de Sousa 

– Fiscal da Ata SRP / Ademir Jose Alderete 
Portella – Fiscal Substituto / Rone Edson 
Mastelari – Gestor da Ata / Carolina Barrea 

Remonatto - Gestora Substituta. 
 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA 
 Nº 146/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Vistec – Vistoria 

Técnica Ltda - CNPJ/MF nº 03.125.712/0001-25. 
*Processo Administrativo: 
277/2024 

* Dispensa de 
Licitação nº. 

017/2024 
*Objeto: Contratação de empresa especializada em 

inspeção veicular de transporte escolar, destinado a 
atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
*Data da Assinatura: 07/06/2024. 

*Prazo Contratual: 07/06/2024 a 06/09/2024. 
*Valor: R$ 17.760,00. 

*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2020 - 
1.500.1001 - 3.3.90.39 - Ficha: 225 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Renan Lima de Mendonça – Contratada. 

RATIFICO o presente contrato. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 146/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Kalhandra 
Comércio de Confecções Ltda - CNPJ/MF nº 

04.004.010/0001-56. 
*Processo Administrativo: 

277/2024 

* Dispensa de 

Licitação nº. 
017/2024 

*Objeto: Contratação de empresa especializada em 

inspeção veicular de transporte escolar, destinado a 
atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

*Designação de Servidor: Ficam designados para 
Fiscal do Contrato, o servidor Alceu Jaime 
Borgmann, Suelen Aparecida Reis Latorre para 

Fiscal Substituta, para Gestão do Contrato, o servidor 
Elton Luís Gomes e como Gestor Substituto, a 
servidora Wellen Paula da Silva Oliveira, 

provenientes da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, para acompanhamento e fiscalização do 

contrato supracitado. 
*Data da Assinatura: 07/06/2024. 
*Assinam: João Carlos Krug - Prefeito Municipal/ 

Alceu Jaime Borgmann – Fiscal do Contrato / Suelen 
Aparecida Reis Latorre – Fiscal Substituto / Elton 
Luís Gomes – Gestor do Contrato / Wellen Paula da 

Silva Oliveira – Gestor Substituto. 
 

JOÃO CARLOS KRUG  
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA 
 Nº 144/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Kalhandra 

Comércio de Confecções Ltda - CNPJ/MF, sob o nº 
04.004.010/0001-56. 
*Processo Administrativo: 

259/2024 

* Dispensa de 

Licitação nº. 
015/2024 

*Objeto: Aquisição de uniformes, para as escolinhas 
esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Esporte, Juventude e Lazer. 

*Data da Assinatura: 06/06/2024. 
*Prazo Contratual: 06/06/2024 a 31/12/2024. 
*Valor: R$ 35.546,00. 

*Dotação: 02.55.01 – 27.813.0009.2028 – 
1.500.0000 – 3.3.90.30 - Ficha: 839 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  6 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Alexandra do Carmo de Faria Moreira– Contratada. 
 
RATIFICO o presente contrato. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 144/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Kalhandra 

Comércio de Confecções Ltda - CNPJ/MF, sob o nº 
04.004.010/0001-56. 
*Processo Administrativo: 

259/2024 

* Dispensa de 

Licitação nº. 
015/2024 

*Objeto: Aquisição de uniformes, para as escolinhas 
esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Esporte, Juventude e Lazer. 

*Designação de Servidor: Ficam designados para 
Fiscal do Contrato, o servidor Gustavo Flesch 
Werneck Passos, Marcos Antônio Amâncio de 

Oliveira para Fiscal Substituto, para Gestão do 
Contrato, o servidor Felipe Medeiros Rodrigues e 

como Gestor Substituto, o servidor Marcial Chagas 
Neto, provenientes da Secretaria Municipal de 
Esporte, Juventude e Lazer, para acompanhamento e 

fiscalização do contrato supracitado. 
*Data da Assinatura: 06/06/2024. 
*Assinam: João Carlos Krug - Prefeito Municipal/ 

Gustavo Flesch Werneck Passos – Fiscal do Contrato 
/ Marcos Antônio Amâncio de Oliveira – Fiscal 

Substituto / Felipe Medeiros Rodrigues – Gestor do 
Contrato / Marcial Chagas Neto – Gestor Substituto. 
 

JOÃO CARLOS KRUG  
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA 
 Nº 143/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / SENAI – Serviço 
Nacional de Aprendizagem Industrial - CNPJ/MF 

sob o nº 03.772.576/0015-60. 

*Processo Administrativo: 
258/2024 

* Dispensa de 
Licitação nº. 
014/2024 

*Objeto: Contratação do Serviço Nacional de 
Aprendizagem – SENAI para ministrar cursos 
voltados às indústrias e empresas visando o 

desenvolvimento de soluções voltadas ao 
enfrentamento de desafios nas áreas de educação, 

segurança do trabalho, promoção da saúde, gestão, 
tecnologia e inovação. 
*Data da Assinatura: 06/06/2024. 

*Prazo Contratual: 06/06/2024 a 31/12/2024. 
*Valor: R$ 91.620,00. 

*Dotação: 02.45.01 – 04.122.0006-2.085 
3.3.90.39.00– 100000 – Ficha: 725 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Rodolpho Caesar Mangialardo – Contratada. 

 
RATIFICO o presente contrato. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 143/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / SENAI – Serviço 
Nacional de Aprendizagem Industrial - CNPJ/MF 

sob o nº 03.772.576/0015-60. 
*Processo Administrativo: 
258/2024 

* Dispensa de 
Licitação nº. 

014/2024 
*Objeto: Contratação do Serviço Nacional de 

Aprendizagem – SENAI para ministrar cursos 
voltados às indústrias e empresas visando o 
desenvolvimento de soluções voltadas ao 

enfrentamento de desafios nas áreas de educação, 
segurança do trabalho, promoção da saúde, gestão, 

tecnologia e inovação. 
*Designação de Servidor: Ficam designados para 
Fiscal do Contrato, o servidor Nelson Escobar 

Torres Neto, Graciele de Andrade Souza Pereira 
para Fiscal Substituta, para Gestão do Contrato, o 
servidor Renan da Silva Lima e como Gestor 

Substituto, o servidor Anderson Soldatelli 
Pinheiro da Silva, provenientes da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  7 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Ambiente, para acompanhamento e fiscalização do 
contrato supracitado. 
*Data da Assinatura: 06/06/2024. 

*Assinam: João Carlos Krug - Prefeito Municipal/ 
Nelson Escobar Torres Neto – Fiscal do Contrato / 
Graciele de Andrade Souza Pereira – Fiscal 

Substituto / Renan da Silva Lima – Gestor do 
Contrato / Anderson Soldatelli Pinheiro da Silva – 

Gestora Substituta. 
 

JOÃO CARLOS KRUG  

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 147/2024 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 
14.004.655/0001-42 / Suprimed Comércio de 

Materiais Médicos Hospitalar e Laboratorial Ltda 
- CNPJ/MF nº 24.660.664/0001-45. 

*Processo 
Administrativo: 
280/2024 

* Inexigibilidade nº. 
011/2024 

*Objeto: Contratação futura de empresa para 
manutenção corretiva e preventiva de incubadoras de 

transporte neonatais (Marca Fanem, modelo IT-158-
TS, identificação 11250 e 11186), com fornecimento 
de peças, em atendimento ao Hospital Municipal de 

Chapadão do Sul.  
*Data da Assinatura: 07/06/2024. 
*Prazo Contratual: 07/09/2024 a 30/12/2024. 

*Valor: R$ 16.512,62. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 

1.600.0000 - 3.3.90.30 - Ficha: 439 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 
1.621.0000 - 3.3.90.30 - Ficha: 441 

Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 
1.600.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 445 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 

1.621.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 447 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS/ Carlos Augusto Targino de Souza – Contratada. 

 
RATIFICO o presente contrato. 

 

Karla Viviane Pereira Da Silva 
Gestora do FMS 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 147/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Suprimed Comércio de 
Materiais Médicos Hospitalar e Laboratorial 

Ltda - CNPJ/MF nº 24.660.664/0001-45. 
*Processo 
Administrativo: 

280/2024 

* Inexigibilidade nº. 
011/2024 

*Objeto: Contratação futura de empresa para 

manutenção corretiva e preventiva de incubadoras 
de transporte neonatais (Marca Fanem, modelo IT-
158-TS, identificação 11250 e 11186), com 

fornecimento de peças, em atendimento ao 
Hospital Municipal de Chapadão do Sul.  
*Designação de Servidor: Ficam designados para 

Fiscal do Contrato, a servidora Leilianny Leal 
Machado, Bruna Janaina Prachum para Fiscal 

Substituta, para Gestão do Contrato, a servidora 
Edilaine Lemes da Silva e como Gestor 
Substituto, o servidor Jovelino Luiz de Lima 

Filho, provenientes da Secretaria Municipal de 
Saúde, para acompanhamento e fiscalização do 
contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 07/06/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - 

Gestora do FMS/ Leilianny Leal Machado – Fiscal 
do Contrato / Bruna Janaina Prachum - Fiscal 
Substituta / Edilaine Lemes da Silva – Gestora do 

Contrato/ Jovelino Luiz de Lima Filho – Gestor 
Substituto. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 250/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Thiago Carvalho de Lima 
Esquerdo S/S - CNPJ/MF sob o nº. 
22.416.576.0001-77. 

*Processo 
Administrativo nº 

358/2023 

*Inexigibilidade nº 
011/2023 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  8 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Credenciamento 

Exames Clínicos 

005/2023 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 03/06/2024. 

*Vigência: 19/06/2024 a 18/08/2024. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS/ Thiago Carvalho de Lima Esquerdo – 

Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 201/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Clínica José Valério L S II 

S/S Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 50.638.266/0001-
32. 
*Processo 

Administrativo nº 
358/2023 

*Inexigibilidade nº 

011/2023 

*Credenciamento 

Exames Clínicos 
005/2023 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 03/06/2024. 
*Vigência: 19/06/2024 a 18/08/2024. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS/ José Valério Librelotto Stefanello II – 

Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 216/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / JMG Gestão e Saúde Ltda 
- CNPJ/MF sob o nº. 39.896.830/0001-84. 

*Processo 
Administrativo nº 
358/2023 

*Inexigibilidade nº 
011/2023 

*Credenciamento 
Exames Clínicos 

005/2023 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 06/06/2024. 

*Vigência: 19/06/2024 a 18/08/2024. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 
do FMS/ Guilherme Grechinski – Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 143/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Gomes & 
Azevedo Ltda - CNPJ/MF, sob o nº 

03.688.640/0001-24. 
*Processo 

Administrativo nº. 
286/2023 

*Tomada de Preços 

nº. 006/2023 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 03/06/2024. 
*Vigência: 04/06/2024 a 03/09/2024. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Robergini de Mello Lomba Azevedo e/ou Erson 
Gomes de Azevedo – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  9 

                            

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 143/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Cerrado 
Produtivo Empreendimentos Ltda - CNPJ/MF 

sob o nº 34.471.745/0001-50. 
*Processo 

Administrativo: 
369/2023 

*Dispensa de 

Licitação: 018/2023 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de 

Quantitativo. 
*Data da Assinatura: 03/06/2024. 

*Vigência: 21/06/2024 a 20/06/2025. 
*Valor: R$ 165.953,52. 
*Dotação: 2.30.01 - 12.361.0003.2019 - 

1.500.1001 - 3.3.90.39 - Ficha: 210. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Guilherme Alves Diniz Neto– Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 194/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Paulo Roberto Dias 

Batista & Cia Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 

11.065.753/0001-00. 

*Processo 

Administrativo nº 

358/2023 

*Inexigibilidade nº 

011/2023 

*Credenciamento 

Exames Clínicos 

005/2023 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 03/06/2024. 

*Vigência: 19/06/2024 a 18/08/2024. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS/ Daniela Scorsatto Batista – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 06 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 176/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do 
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO - 
CNPJ/MF sob o nº 18.466.080/0001-30 / Ampliar 

Construções & Empreendimentos Eireli– 
CNPJ/MF nº 21.519.696/0001-37. 

*Processo 
Administrativo: 
658/2022 

*Tomada de Preços: 
005/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de 
Valores. 
*Data da Assinatura: 05/03/2024. 

*Valor: R$ 239.142,13 
*Vigência: 08/06/2023 a 07/08/2024. 

*Dotação: 02.40.06 – 08.241.0007.1005 - 
1.500.0000 – 4.4.90.51 - Ficha 708 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug– Gestora do 

FMDI / Felismar da Silva Pinheiro – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Maria das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMDI  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  10

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 
 
Objetivo e finalidade: Credenciamento, sem exclusividade, para contratação de empresas especializadas para o 

fornecimento de refeições tipo marmitex, destinados a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais, 
nos termos e condições estabelecidos no presente Edital de Credenciamento – vide instrumentos anexos ao Edital. 

 
 
Fica habilitada e credenciada pela comissão de contratação a empresa: Edemilson Luiz Teixeira, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.170.010/0001-24. 
 

 
Chapadão do Sul/MS, 24 de junho de 2024. 

 

 
Bruna Letícia Alves de Souza 

Comissão de contratação 

Portaria 339/2024 

Dayara Késia do Nascimento Silva 
Comissão de contratação 

Portaria 339/2024 
  

Lana Letícia Borges 
Comissão de contratação 

Portaria 339/2024 

Murillo Vargas Lunardi 
Comissão de contratação 

Portaria 339/2024 

  
Sandra Maria Terra 

Comissão de contratação 

Portaria 339/2024 

Walerf Duarte Oliveira 
Comissão de contratação 

Portaria 339/2024 
 

 

 

RELAÇÃO ATUALIZADA DOS CREDENCIADOS 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 182/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 

Objetivo e finalidade: Credenciamento, sem exclusividade, para contratação de 
empresas especializadas para o fornecimento de refeições tipo marmitex, destinados 

a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais, nos termos e 
condições estabelecidos no presente Edital de Credenciamento – vide instrumentos 

anexos ao Edital. 
CREDENCIADOS¹ 

 
NOME DA PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA CREDENCIADA 

 
Nº CPF/CNPJ 

Edemilson Luiz Teixeira 33.170.010/0001-24 

6/24/2024 Data: 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  11

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  12

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  13

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  14

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  15

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  16

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  17

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  18

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  19

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  20

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  21

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  22

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE CHAPADÃO DO SUL 
– MS 

 

DELIBERAÇÃO Nº 06, DE 24 DE JUNHO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a eleição da primeira mesa diretora do 

Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de 

Interesse Social. 

 

    O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse 

Social, em reunião extraordinária realizada no dia 24 de junho de 2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei nº 655, de 26 de fevereiro de 2008, artigo 5º, § 1º; 

 

Delibera: 

 

Art. 1º - Eleger como Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, a 

conselheira titular, governamental, Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: Thayla Christiane 

Putrick. 

 

Art. 2º - Eleger como Vice-Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, o 

conselheiro titular, não-governamental, Representante do Rotary Club: Alexsandro Mariani Fucilini. 

 

Art. 3º - A referida mesa diretora iniciará o mandato em 26 de junho de 2024 e encerrará na data de 25 de junho de 

2025. 

        

Chapadão do Sul/MS, 24 de junho de 2024. 

 

 

 

THAYLA CHRISTIANE PUTRICK  

Presidente do CGFMHIS 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  23

                             

Ano XVIII | Nº 3.272 |                                                                Segunda-feira | 24 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
c 


